Приложение к свидетельству № 53205/2                                                                                Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики однофазные однотарифные активной электроэнергии СЕ 101
Назначение средства измерений
Счетчики однофазные однотарифные активной электроэнергии СЕ 101 (в дальнейшем -
счетчики) предназначены для измерения активной энергии в однофазных двухпроводных цепях
переменного тока.

Зажимы для подсоединения счетчика к сети и телеметрический выход закрываются
пластмассовой крышкой.
Структура условного обозначения приведена на рисунке 1.
Фото общего вида счетчиков, с указанием схемы пломбировки от несанкционированного
доступа, приведены на рисунках  2, 3, 4, 5, 6, 7.
Лист № 2
Всего листов 7
СЕ 101 Х ХХХХ Х
 Тип отсчетного устройства:
М6 - шестиразрядный механический;
М7 - семиразрядный механический;
     - ЖКИ
Количество измерительных элементов:
   - один;
2 - два.
 Базовый (максимальный) ток:
4 - 5(50) А
5 - 5(60) А
8 - 10(100) А
 Номинальное напряжение:
3 - 220 В;
4 - 230 В
 Класс точности по ГОСТ 31819.21-2012:
1 - 1;
2 - 2
 Тип корпуса:
R5 - для установки на рейку;
R5.1 - для установки на рейку или щиток;
S4, S6, S8, S10 - для установки на щиток.
Рисунок 1 - Структура условного обозначения счетчиков